

**KAUNO RAJONO SAVIVALDYBĖS  
BENDRUOMENINIŲ ORGANIZACIJŲ TARYBOS POSĖDŽIO  
PROTOKOLAS**

2020-06-22 Nr. BO-1  
Kaunas

Posėdis įvyko 2020 m. birželio 22 d., 17.30 val.

Posėdžio pirmininkė – Eglė Juozapavičienė.  
Posėdžio sekretorė – Jurgita Makarienė.

**Dalyvavo:** Simonas Jonkus, Ovidijus Jurkša, Eglė Juozapavičienė, Jolanta Marija Malinauskaitė, Laima Pilipavičienė, Mantas Rikteris, Laimutė Rutkauskienė, Oksana Šukaitienė, Irmantas Šumskas, Virginija Tamašauskienė, Paulius Visockas.

**Nedalyvavo:** Donatas Jankauskas.

**Darbotvarkė:**

1. Dėl Bendruomeninių organizacijų tarybos narių pasikeitimo;
2. Dėl bendruomeninių organizacijų atstovų įtraukimo į Kultūros centrų tarybų veiklą;
3. Dėl apklausos anketos bendruomeninėms organizacijoms sudarymo;
4. Kiti klausimai.

BO tarybos posėdžio pirmininkė *Eglė Juozapavičienė* supažindino, kad posėdyje dalyvauja 11 BO tarybos narių, kvorumas yra. Ji pristatė posėdžio darbotvarkę. *Laima Pilipavičienė* prie kitų klausimų pasiūlė aptarti bendruomenės konsultantų savivaldybėje reikalingumą. *Jolanta Marija Malinauskaitė* pasiūlė prie kitų klausimų aptarti savivaldybės sporto programos projektų vertinimo sistemą. Posėdžio darbotvarkei pritarta.

**1. SVARSTYTA.** Bendruomeninių organizacijų tarybos narių pasikeitimas.

*Eglė Juozapavičienė* supažindino, kad pasikeitus Jolantos Marijos Malinauskaitės skyriaus pavadinimui (iš Aplinkos skyriaus specialistę perkėlus į Žemės ūkio ir kaimo plėtros skyrių), Laimai Pilipavičienei tapus bendruomenės pirmininko pavaduotoja (buvo pirmininkė), pasikeitus Neveronių bendruomenės centro pirmininkui (dar neiškus delegavimo klausimas), reikės daryti Kauno rajono savivaldybės tarybos 2019-09-29 sprendimo Nr. TS-273 „Dėl Kauno rajono savivaldybės bendruomeninių organizacijų tarybos sudarymo“ pakeitimą.

**NUTARTA:**

1. Kai bus pateikti reikiami dokumentai dėl BO tarybos narių delegavimo, bus rengiamas Tarybos sprendimo pakeitimo projektas.

**2. SVARSTYTA.** Bendruomeninių organizacijų atstovų įtraukimas į Kultūros centrų tarybų veiklą.

*Eglė Juozapavičienė* supažindino, kad KRBOS ir Kauno rajono savivaldybės administracijos darbuotojų iniciatyva buvo organizuojami susitikimai su Kauno rajono bendruomenių atstovais ir Kauno rajono Kultūros centrų darbuotojais. Pateiktas susitarimas, kad bendruomeninės organizacijos turėtų aktyviau bendradarbiauti su Kultūros centrų administracija, kuriant veiklos planus, nustatant prioritetus, aptariant renginius. Buvo nustatytas laikotarpis susitikti visose seniūnijose su Kultūros centrų darbuotojais ir bendruomeninėmis organizacijomis iki balandžio 4 d. Iki šios dienos įvyko 4-5 susitikimai.

*Eglė Juozapavičienė* pasiteiravo, ar būtų tikslinga BO tarybos vardu inicijuoti bendruomeninių organizacijų atstovų įtraukimą į Kultūros centrų tarybų veiklą.

*Ovidijus Jurkša* teigia, kad yra bendradarbiavimo būtinybė.

*Laima Pilipavičienė* teigia, kad bendruomenės tampa renginių organizatorėmis ir šią problemą reikia spręsti.

*Jolanta Marija Malinauskaitė* mano, kad tai galėtų būti socialinis užsakymas iš bendruomenės, perduodamas per bendruomeninės organizacijos atstovą, kad būtų kuo geriau patenkinamas bendruomenės poreikis.

*Paulius Visockas* supranta kodėl atsirado bendradarbiavimo poreikis, bendruomenių netenkina Kultūros centrų ir laisvalaikio salių organizuojami renginiai, todėl atsiranda bendruomenių saviraiška. P. Visockas pasiteiravo, kiek bendruomeninių organizacijų atstovų turėtų būti vieno Kultūros centro taryboje.

*Eglė Juozapavičienė* mano, kad nuo seniūnijos turėtų būti vienas bendruomeninių organizacijų atstovas, nežiūrint kiek seniūnijoje yra bendruomeninių organizacijų.

*Laima Pilipavičienė* mano, kad nuo vienos laisvalaikio salės turėtų būti vienas bendruomeninių organizacijų atstovas.

*Paulius Visockas* mano, kad reikia dirbti su kiekvieno Kultūros centro tarybos nuostatais, nes atstovų skaičius gali būti skirtingas. Jis pasiūlė, kad skėtinė organizacija susirinkimo metu apsvarstytų klausimus ir deleguotų tam tikros vietovės atstovą į Kultūros centro tarybą.

#### **NUTARTA:**

1. Eglė Juozapavičienė su Jolantos Marijos Malinauskaitės pagalba suformuos nutarimą (pasiūlymą) dėl bendruomeninių organizacijų atstovų įtraukimo į Kultūros centrų tarybų darbą.

2. Bendruomeninių organizacijų atstovus teritoriniu atžvilgiu į Kultūros centrų tarybas deleguoja Kauno rajono bendruomeninių organizacijų sąjunga (KRBOS).

#### **3. SVARSTYTA.** Apklauso anketos bendruomeninėms organizacijoms sudarymas.

*Eglė Juozapavičienė* priminė, kad facebook'o grupėje buvo paskelbusi informaciją apie norą suformuluoti apklauso anketą bendruomeninėms organizacijoms, kad būtų žinoma apie bendruomeninių organizacijų veiklas, sudėtį, t.y. turėti duomenų bazę apie jas.

*Eglė Juozapavičienė* pasiūlė padiskutuoti kokios informacijos iš bendruomeninių organizacijų norima gauti ir kas iš administracijos galėtų anketą sudaryti.

Vyko diskusija ir svarstymai kokių duomenų reikėtų klausti bendruomeninių organizacijų.

*Eglė Juozapavičienė* pasiūlė, kad bendruomeninė organizacija savė identifikuotų (veikiančios organizacijos), ar dalyvauja projektinėje, kultūrinėje, socialinėje, jaunimo veikloje, partnerystės bendradarbiavimo sutartys ir t.t.

#### **NUTARTA:**

1. Jolanta Marija Malinauskaitė sudarys apklauso anketą ir pateiks visiems BO tarybos nariams el. paštu aptarimui, papildymui ir tvirtinimui.

#### **4. SVARSTYTA.** Kiti klausimai.

*Laima Pilipavičienė* pasiūlė aptarti bendruomenės konsultantų reikalingumą savivaldybėje. Ji teigia, kad labai svarbus būtų buhalterio etatas.

Vyko diskusija apie bendruomenės konsultantų reikalingumą.

Yra poreikis turėti kuo greičiau bendruomenės konsultantus.

*Jolanta Marija Malinauskaitė* supažindino, kad Ežerėlio bendruomenės centras pagal sporto programą savivaldybei pateikė projektą (smiginio čempionatui rengti), tačiau gavo atsakymą, kad projektui skiriama tik 721 Eur. J. Malinauskaitė pasiteiravo kaip vyksta projektų vertinimas ir kaip yra skirstomos lėšos šioje programoje.

*Paulius Visockas* teigia, kad reikėtų aptarti bendrus programos vertinimo aspektus ir pasiūlė pateikti nuo BO tarybos konkrečius pasiūlymus, kaip galima būtų koreguoti programos finansavimo aprašą.

*Eglė Juozapavičienė* pateikė pasiūlymą, kad BO taryba ar bendruomeninė organizacija turėtų savo fondą, kur galėtų patys organizuoti konkursą ir priiminėti sprendimus. Fondo valdytoja būtų administracija.

*Laima Pilipavičienė* mano, kad BO taryba neturėtų būti įtraukta į bendruomeninių lėšų skirstymą.

**NUTARTA:**

1. Pasiūlyti administracijos direktoriui organizuoti bendruomenės konsultantų atranką ir į bendruomenės konsultantų atrankos komisiją BO taryba deleguoja Eglę Juozapavičienę.

2. BO tarybos nariai pateikia pasiūlymus Sporto skyriui dėl sporto programos finansavimo aprašo tobulinimo.

Posėdžio pirmininkė

Posėdžio sekretorė



Eglė Juozapavičienė

Jurgita Makarienė